Adhuc in urbe Assisi, diebus 21-26 augusti habitus est XL cursus studiorum christianorum institutionis vulgo «Cittadella d'Assisi», cui fuit hoc mirum thema: *Francesco, un 'pazzo' da slegare*. Actae sunt relationes, discussiones, testimonia ac reflexiones, quae nuper eodem titulo vulgatae sunt (344 pp.). Partes habuerant A. Alimenti, E. Balducci, C. Carretto, R. Garaudy, N. Fabbretti, P. Magro, R. Rusconi alique. Ad invisendum propositae sunt expositio *Io, Francesco inscripta operis pictoris Norberti Pizzigoni*, qui notum librum C. Carretto illustraverat (cf. *CF* 52 [1982] 483), necnon exhibitio artis et historiae apud Sacrum Conventum. Peractus est etiam ludus scaenicus neurospastorum (vulgo *burattini*): *La leggenda di Francesco d'Assisi*, auctore et moderatore R. Ukleja.

In urbe Loreto diebus 25-28 augusti, occasione celebrationum centenarii S. Francisci necnon ut praeparatio ad XX congressum eucharisticum nationalem, adunabatur XVIII conventus nationalis, cui fuit argumentum *Come lo spirito eucaristico di S. Francesco d'Assisi scende e si realizza nella realtà ecclesiale di oggi*. Sodalis nostri Instituti Historici C. Cargnoni binas preelectiones habuit: *Lo spirito eucaristico di S. Francesco d'Assisi nella realtà ecclesiale di oggi*, quae prodierunt eodem sub titulo: Loreto (AN) [1983], 114 pp.

In urbe Zagreb a die 31 augusti ad 3 septembries, promoventibus Conferentia Superiorum Religiosorum et consilio centrali Iugoslaviae pro celebrationibus franciscanis, actum est symposium de opera S. Francisci pro Ecclesia, pro homine et pro mundo creato, disserentibus B. Duda, G. Kokša, R. Mrvelij, Š. Marasović, T. Šagi-Bunić, L. Markešić, R. Radič et A. Badurina.

Apud «Antoniushaus» in Mattli (Morschach, Helvetia) a die 13 ad 25 septembries agebatur congressus missionarius interfranciscanus, de argomento *S. Franciscus et Tertius Mundus*. Tres fuerunt eiusdem gressus, relationibus referti: informatio de geographia franciscana, reflexio de thematibus franciscanis relate ad Tertium Mundum et suggestiones pro penitiore actuositate franciscana missionaria. Documentum redactum est quod «Mattli nuntius» nuncupatur, quodque videatur anglice et italice in *Comm. O.F.M.Conv.* 79 (1982) 375-399, *Anal. O.F.M.Cap.* 98 (1982) 364-377, *Acta T.O.R.* 4/13 (1982) 252-269; germanice, gallice et italice in *Fidelis* (Luzern) 70 (1983) 70-117; hispanice, in *Nuevo Mundo* (Caracas) 18 (1982) 577-585 et in *Selecc. Franc.* 11 (1982) 484-492; lusitanice, in *Rev. Eccl. Brasil.* 42 (1982) 797-803. De congressu vide etiam *Neue Zschr. Miss. Wiss.* 39 (1983) 55-57. Acta autem coetus nuperrime prodierunt germanice: *Baue meine Kirche auf. Franziskanische Inspiration aus der Dritten Welt* (Düsseldorf 1983), necnon italice: «*Costruisci la mia Chiesa*».